



Paikallistalouden vahvistaminen

Ympäristön näkökulmasta on keskeistä, että paikallisella tasolla yhteisöt ovat elinvoimaisia. Elinvoimaisuus rakentuu useista osa-alueista, kuten taloudellisesta, inhimillisestä, sosiaalisesta ja kulttuurisesta pääomasta. Paikallistalouden vahvistuminen tarkoittaa käytännössä sitä, että alueelle tulevien pääomavirtojen on oltava



suurempia kuin alueelta poistuvien pääomavirtojen. Poistuvia pääomavirtoja voidaan nimittää vuotokohtiksi. Vuotokohtia on kahdenlaisia, itse aiheutettuja ja ”lahjaksi annettuja”. Omakohtaisesti vuotokohtien pienentämiseen voi vaikuttaa päivittäisillä kulutusvalinnoilla – ostatko lähiruokaa vai tuontitavaraa, tilaatko ulkomailta vai keskitätkö ostoksesi paikallisiin yrityksiin ja tuotteisiin. Myös matkailulla on vaikutusta paikallistalouteen, sillä lähilomailun suosiminen mahdollistaa rahavirran keskittymisen omalle paikkakunnalle. Lahjaksi annettuihin vuotokohtiin on haastavampi vaikuttaa, sillä ne poistuvat alueelta valtiolle veroina, viranomaismaksuina ym.

Miksi paikallistaloutta pitää vahvistaa?

Kulutusvalinnoilla on väliä paikallistalouden vahvistamiseksi, kun rahavirrat keskittyvät paikallisyhteisöihin muiden alueiden sijasta, varmistaa se paikallisten palveluiden ja tuotteiden saatavuutta, joka lisää myös alueen työmahdollisuuksia. Palveluiden, tuotteiden ja työpaikkojen saatavuus lisää alueen elinvoimaisuutta. Paikallistaloutta ei vahvisteta ainoastaan kulutusvalinnoilla, vaan myös palveluiden ja tuotteiden viennillä alueen ulkopuolelle. Myös energiavalinnoilla on merkitystä – paikallinen uusiutuva energia tuo tuottoja alueelle, kun taas öljyn käyttäminen kuljettaa kassavirrat kauas. Sosiaalinen pääoma ja osaaminen vahvistavat myös paikallistaloutta, sillä kun verkostot, luottamus ja osaaminen ovat kunnossa, on alueella innovatiivisuutta, joustavuutta ja kehittymiskykyä maailman muutoksissa. Tietopääoma on tärkeää, sillä sen avulla alueelle voidaan saada myös tulonsiirtoja valtionosuuksina, erilaisina tukina ja lisinä.



Etelä-Karjalan Kärki



maaseuturahasto



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Kyläenergia- hanke